12. 04. 2019 г. № 20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О ПРОВЕДЕНИИ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ТЕРРИТОРИИ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
На основании ст.15 п.9 ФЗ – 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.7, 10 Закона РФ «Об охране окружающей среды», в соответствии с п. п. 18, 19 ст. 6 Устава Тарминского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести на территории поселения с 22 апреля по 15 мая 2019 года месячник по санитарной очистке и благоустройству поселения.

2. Создать организационный комитет по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства поселения в составе:

-Вавилкина Т.Ю. – председатель комитета

-Жаркова Т.Н. – член комитета

-Маринченко С.В. – член комитета

-Смирнова О.Е. – член комитета

-Жмуров А.А. – член комитета

3. Провести на территории Тарминского сельского поселения 26.04 2019 года субботник с привлечением юридических, физических лиц и общественных организаций.

4.Руководителям учреждений независимо от форм собственности организовать работу по очистке подведомственных территорий и прилегающих к ним земельных участков.

5.По вопросам вывоза мусора обращаться по телефону 8 924 611 5938      водитель Дьячков Вячеслав Владимирович.
           6.Тарминскому участку МУП «Районное коммунальное управление» в срок до 17 апреля 2019 года произвести санитарную очистку территорий, прилегающих к водокачкам, своим административным зданиям;

          6.1. в срок до 15 мая 2019 года провести ревизию и предпусковую подготовку водозаборных скважин  по ул. Лесная, 15 А и ул. Набережная, 1Б.
          6.2. в срок до 25 мая 2019 года  произвести ремонт летнего водопровода и запустить его.
         7.Администрации поселения организовать и провести санитарную очистку кладбища в срок до 15 мая 2019 года;

        8.Всех жителей поселения обязать привести в порядок придомовую территорию: собрать и вывезти мусор, убрать с придомовой территории дрова, стройматериалы и другие предметы (неисполнение данного пункта влечет наложение административного взыскания – штрафа), очистить от сухой растительности свои земельные участки.
   Гражданам, чьи земельные участки, непосредственно примыкают к лесным насаждениям (Гослесфонду), очистить от горючего материала 10-ти метровую полосу примыкающую  к земельному участку.
9.В срок до 13 мая 2019 года распилить и убрать дрова -долготье с придомовой территории, обратить особое внимание на складированные дрова (долготье) на землях лесного фонда, очистить территорию, где находились дрова.
10.В целях пожарной безопасности запретить сжигание бытовых отходов в населенном пункте. По вывозу мусора обращаться по телефону 8 924 611 5938         водитель Дьячков Вячеслав Владимирович.
На основании ст.63 Федерального закона № 123-ФЗ от 22.07.2008 года  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановления Правительства Иркутской области от 02 апреля 2019 года № 277-пп  «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», Правил противопожарного  режима в Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г.- установлены штрафы  за нарушение мер пожарной безопасности:

-для физических лиц–10 тыс.рублей;

-для юридических лиц-до миллиона рублей.

В тяжких случаях наступает уголовная ответственность до 2 лет лишения свободы.

11.Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования, вручить под роспись руководителям учреждений независимо от форм собственности, находящимся на территории Тарминского муниципального образования.

12.Контроль исполнения Постановления возложить на организационный комитет по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства поселения.

13.Специалисту администрации Тарминского сельского поселения ознакомить жителей п.Тарма с условиями проведения месячника, путем развешивания объявлений в посещаемых населением местах.

14.Комиссии провести проверку исполнения постановления до 1 июня 2019 года.

Глава Тарминского

муниципального образования
М.Т.Коротюк